2025 年 10 月 27 日

各 位

会社名 ＳＢＩグローバルアセットマネジメント株式会社

（コード番号 4765）

（上場取引所 東京証券取引所 プライム市場）

代表者 代表取締役社長 朝倉 智也

開示責任者 常務執行役員 CFO 小笠原 靖行

今期(2026年 3月期)末の株主優待制度のさらなる拡充のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2026年 3月末時点の株主の皆様を対象とした株主優待の実施

について決議いたしましたので、お知らせいたします。当社では、日頃のご支援への感謝を込めて、株

主の皆様に当社グループの事業へのご理解を一層深めていただくとともに、中長期的な株式保有を促進

することを目的として、株主優待制度を実施してまいりました。

今般、2025年 12月 1日付で予定しております「SBIレオスひふみ株式会社」との合併に伴い、SBIレオ

スひふみが実施しておりました「ひふみクロスオーバーPro」の投資信託を優待品として新たに付与する

ことを決定いたしました。

さらに、当社の上場 25周年（上場日：2000年 6月 23日）を記念した優待を、従来の制度に追加して実

施することといたしました。

当社は、今後もより多くの株主の皆様に末永くご支援いただけるよう、株主優待制度の見直しを適宜行

いながら継続的に実施してまいります。

記

（1）2026年 3月末基準の株主優待制度につきまして

 2026 年 3 月末基準以降の株主優待につきましては以下のとおりであり、それぞれの条件を満たす株主

様に対して、該当する全ての優待をお受け取りいただく権利を付与させていただくものです。（選択制で

はありません）

Ａ．暗号資産（XRP） （従来と同条件、同水準で実施いたします）

  継続保有期間１年未満 継続保有期間１年超

１単元（100株）以上 5単元（500株）未満 2,500円相当の XRP

5単元（500株）以上 10,000円相当の XRP  12,000円相当の XRP

※進呈する XRP の数量は、基準日である 2026年 3月 31 日の 17 時現在の XRP の価格をもって決定いたします。

  ※「5 単元以上 かつ 継続保有期間 1 年超」の株主様とは、2025 年度中を基準日とする当社の全ての株主名簿

   （現時点では、2025 年 9 月末、2025 年 10月 15 日、2026 年 3 月末が対象となることが確定しております）に

    同一株主番号で常に 5 単元以上の保有が継続して記載または記録されている株主様といたします。相続、株主

名簿からの除籍等により株主番号が変更になり、上記に該当しない場合は継続保有に該当しないこととなります。

※ＳＢＩ ＶＣトレード株式会社に開設いただいた株主様ご本人名義の暗号資産口座にてお受け取りいただくた

め、同社に口座を開設できない方への進呈はできません。

（同社では未成年の方は口座開設ができないため、未成年の株主様は本優待をお受け取りいただけません）

    また、株主様ご本人名義以外の口座でのお受け取りはお断りしております。

Ｂ．投資信託（ひふみクロスオーバーPro）

5単元（500株）以上 2､500円相当

※「ひふみクロスオーバーpro」は上場企業と未上場企業の境界を越えて投資する公募投資信託であり、

ＳＢＩレオスひふみ株式会社の子会社であるレオス・キャピタルワークスが設定、運用しています。

詳細につきましては、同社のホームページをご確認ください。

（URL：https://hifumi.rheos.jp/lp/crossoverpro/）

※お受け取りに際しては、レオス・キャピタルワークス株式会社の直販口座をご開設いただく必要があります。

（その他の証券会社等のお口座ではお受け取りいただけません）

※2026 年 3 月末現在の当社株主名簿に記載された株主様名義とレオス・キャピタルワークスの直販口座名義が

異なる場合には、「ひふみクロスオーバーpro」の進呈は出来かねます。各金融機関に登録されている情報が

最新であることをご確認ください。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

Ｃ．暗号資産（XRP）の記念優待

10単元（1,000株）以上 3､000円相当の XRP

※本件は、上記のＡとは別に進呈するものです。（従いまして、例えば、当社株式 5 単元を１年以上継続保有

 され、2026 年 3 月末現在では 10 単元以上を保有の株主様は、ＡとＣ合わせて、計 15,000 円相当の XRP を

お受け取りいただけることとなります。）

Ｄ．ＳＢＩアラプロモ株式会社が販売する商品

10単元（1,000株）以上 アラプラス ゴールド EX （定価 11,800円）

（2）その他

・上記の株主優待については、当社とＳＢＩレオスひふみ株式会社の合併により、同社株式に代わり

割当てられた当社株式を保有の株主様も対象となります。（ただし、保有期間については引き継がれ

ません）

 ・当社では、将来的に制度改革が進み、暗号資産を組み入れた ETFや投資信託の設定が可能となった

  場合には、当社グループにて組成する暗号資産 ETFまたは投資信託を株主優待の対象とすること等

も検討しており、株主優待制度を通じて、株主の皆様にさらなる価値を提供し、より魅力的な投資機

会をご提供できるよう努めてまいります。

・今後の株主優待制度につきましては、詳細が確定次第、改めてご案内させていただきます。

以上

＊＊＊＊【本件に関するお問い合わせ先】＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

ＳＢＩグローバルアセットマネジメント株式会社 管理本部 電話:03(6229)0812  ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：sbigam@sbiglobalam.co.jp